
琉リハ発 RI-200433 号 

令和 2 年 8 月 29 日 

学生並びに保護者の皆様へ 

                                       学校法人 智睛学園 

専門学校 琉球リハビリテーション学院 

学院⾧ 玉城 義一 

那覇校学院⾧ 宮城 嗣高 

（公印略） 

 

通常登校開始について（お知らせとお願い） 

 

学生並びに保護者の皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴う沖縄県緊急事態宣言発令、

警戒レベルの引き上げに伴う遠隔授業等の取り組みに対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて本学院では、8 月 31 日（月）より学院を再開し、感染対策を十分に行った上、段階的に学内での講義を 

開始いたします。今後の予定につきましては、各学科担当教員より学生の皆様へ連絡させていただきます。 

尚、登校前の検温を各自実施し、健康状態の報告をした上、常時マスク着用をして登校して下さい。 

体調不良の場合または、感染者(疑い含む)との濃厚接触歴がある場合（詳細は下記枠内参照）は学院に報告し、

登校を控えるようお願い致します。学院では、3 密を避けるため学院施設の一部使用を制限いたします。 

引き続き、学院における感染対策についてご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 次項に該当する場合は、登校を控え、学院に状況報告してください。 

 ●学生および同居する人に感染が疑われる場合 

 ・平熱より 1℃以上もしくは、37.5℃以上の発熱がある場合 

・風邪症状・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

・嗅覚、味覚の異常がある場合 

・保健所より感染が PCR 検査の要請および、自宅観察期間を設けられた場合 

 

●学生および同居する人が感染者（疑い含む）と下記の期間を含め濃厚接触歴がある場合 

 ・感染者(疑い含む)が発症する 2 日前から 

・感染者(無症状者)が PCR 検査陽性判定される 2 日前から 

 

今後県内で罹患者が急増するような場合、遠隔授業を再開する場合も考えられます。近況につきましては、 

学院ホームページをご確認ください。また、対面授業では、学生間の距離を保ち、適宜換気を行い、使用教室・

使用器具の消毒を行います。講師につきましては、必要に応じてフェイスシールドを着用し、感染防止に努めま

す。学生並びに保護者の皆様には引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 


